
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Marie Hudečková 
s názvem: Fyzioterapie u výhřezu bederní meziobratlové ploténky

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

16 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 79 

Návrh otázek k obhajobě

1. na str. 39 si stanovujete tzv. rehabilitační cíle. Prosím o korekci termínu " Mobilizace" Jedná se o
cíl, o návrh provedení, o techniku, kterou používáte??? Co by mělo být cílem??

2. Dalším cílem je zmírnění bolesti. Uveďte postupy, které ve Vašem konkrétním případě považujete
jako analgetické.

3. Prosím o vysvětlení, jak se zlepšuje plochonoží??

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená bakalářská práce na téma „Fyzioterapie u výhřezu bederní meziobratlové ploténky“ je
zpracována na 98
stranách textu, za použití 30 literárních zdrojů citovaných na 3 stranách textu.

Autorka práce si klade za cíl na základě nastudované literatury a aktivní spolupráci s pacienty zpracovat
kazuistiky s terapeutickými jednotkami.

Dalším cílem je poskytnout ucelený souhrn informací o výhřezu bederní meziobratlové ploténky, možnostmi
vyšetření, léčby a vliv posílení HSSP.
Tento cíl je velmi zavádějící, neboť na třech kazuistikách prokázat ucelený souhrn informací o výhřezu
bederní meziobratlové ploténky je velmi odvážné.

Jedná se o téma velmi aktuální a využitelné v praxi.
Rozsah práce a její zpracování je nadstandardní a poukazuje na schopnost studentky být platným členem
fyzioterapeutického týmu.

I přes to, že se v práci vyskytují některé drobné chyby, prokázala
studentka schopnost práce s literárními zdroji, schopnost kritických úvah a
předložila slušnou práci, která přináší aktuální poznatky k dané
tématice.

Bakalářská práce splňuje základní požadavky, které jsou na bakalářské práce kladeny a
doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout
k obhajobě a navrhuji hodnocení dle průběhu obhajoby s tím, že mé doporučení je stupeň C       

Jméno a příjmení: Mgr. Irena Novotná
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


